19/07/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3920

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 765

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a W Selent Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 12163/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 254 A, esquina com a 3ª Avenida,
S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ferraz & Melo Imóveis e Empreendimentos Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 43455/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 420, n° 435, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GEA Gerenciamento e Engenharia Ltda - Edifício La Terrasse,
conforme processo Sinfat Municípios nº 44422/2022, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 430 e 428,
S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a DG Ocean Empreendimentos SPE Ltda - Residencial Splendor,
conforme processo Sinfat Municípios nº 45096/2022, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 256, S/N,
Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP II Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 45089/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia -
LAP, com validade de 46 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 450,
esquina com as Ruas 460 A e 460 B, Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13 e 14, Quadra 02, Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo
Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior's S/A, conforme processo Sinfat Municípios nº 43416/2022,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 442,
Lotes 51 e 52, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior's S/A, conforme processo Sinfat Municípios nº 44668/2022,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 454, esquina com a Rua 450 A, Lotes 02, 04, 06 e 08, Quadra 12,
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 45094/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 224, esquina com a Avenida Nereu Ramos,em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.02.139.0035, Bairro Meia Praia.

19/07/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3920

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 766

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sorriso Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 45362/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 290, esquina com a 3ª Avenida,
Lotes 56, 58 e 60, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Associacao de Proprietarios Residencial Gold, conforme processo
FAACI nº 379/2017, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 14 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 300, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 523/2016, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 14 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social, localizada na Rua 460 A, lote 06 e Área B, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a N10 Construtora e Incorporadora Ltda - Sunset Boulevard
Residence, conforme processo Sinfat Municípios nº 29926/2021, a retificação da
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 26 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Ruas 406 A e
406 B, Lotes 23, 27, 31 e 34, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ita Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 38729/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 420, n° 109, Lotes 858 e 860, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 45203/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial de Interesse Social, localizada
na Rua 810 C, n° 331, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hercules Empreendimentos SPE Eireli, conforme processo Sinfat
Municípios nº 43990/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 450, n° 238, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ANG Incorporadora Eireli, conforme processo Sinfat Municípios nº
45295/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 420, S/N, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Profor Construtora e Incorporadora Ltda - Brooklyn Tower, conforme
processo Sinfat Municípios nº 45411/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial
- LAO Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 236, S/N,
Bairro Meia Praia.